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Solistės Ginos Čapkauskienės 
koncertai

Šv- Kazimiero parapijos “Lietu
vių Dienose” birželio 18-19 dieno
mis koncertavo solistė Gina Čap- 
kauskienė, viešnia iš Mentrealio, 
Kanados. Jos programą sudarė lie
tuviškos dainos ir klasika bei operų 
ištraukos- Gina turi nepaprastai pui
kų koloratūrini, gerai išlavintą bal
są. Jos balsas skamba lengvai, ne
žiūrint, ką ji dainuotų ir kokias 
gaidas imtų. Publikai entuziastingai 
plojant ir prašant “biso”, ji nepasi- 
puikino ir padainavo keletą dainų 
virš programos- Gale kartu su vyrų 

VIRšlJJE — Parapijos Lietuvių Dienos programos dalyviai, iš kairės; 
dali. V- Žilins, pianistė Raimonda Apeikytė, sol- Gina Capkauskienė ir 
komp. B- Budriūnas-
APAČIOJE — Vyrų kvartetas, iš kairės: R- Dabšys, A. Polikaitis, Br- 
Seliukas, E. Jarašūnas, su akomp- Raimonda Apeikyte ir vadovu komp. 
Br- Budriūnu- Foto L. Briedis

kvartetu solistė padainavo B. Bud- 
riūno “Protėvių žemę”, kuri nu
skambėjo nepaprastai įspūdingai- 
Šiai dainai akomponavo pats kom
pozitorius Budriūnas; kitoms dai
noms akomponavo pianistė Rai
monda Apeikytė, solo virtuoziškai 
paskambinusi Liszto kūrinį

Vyrų kvartetas, akomponuojamas 
B- Budriūno, padainavo keletą Bud- 
riūno ir kitų kompozicijų- Kvartete 
dalyvavo: Dabšys, Jūrašiūnas, Po
likaitis ir Seliukas.

Koncerto pranešėja buvo solistė 
B- Dabšienė, savo pareigą atlikusi 
žavingai-

Pirmasis koncertas įvyko šešta-

Birželio liūdnų įvykių minėjimo programos dalyviai- Kairėje — pianistė 
Daiva Jasulaitytė; dešinėje latvių duetas: Mara Rozentale ir Loma Sprude- 

Foto L. Kanto

Estų choras, diriguoja Jaak Kukk- Foto L. Kanto

PABALTIJO VALSTYBIŲ OKUPACIJOS 
IR DEPORTACIJOS MINĖJIMAS

Birželio 12 d- Šv- Kazimiero par- 
salėje įvyko Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupacijos ir išvežimų minė
jimas- Šiais metais minėjimui vado
vavo estai- Programa buvo trumpa 
ir įvairi.

Pabaltijo valstybių vėliavas įne
šus, A. Polikaitis sugiedojo Ameri
kos himną, o estų kunigas Rein 
Neggo perskaitė invokaciją.

Los Angeles Estų draugijos pir
mininkė LJlme Mid pasakė įžanginį 
žodį ir pristatė garbės svečius. Pa

dienio vakare, antrasis, lygiai toks 
pat — sekmadienį po pamaldų.

Koncertą baigiant žodį tarė para
pijos kleb- mons. J. Kučingis- Jis 
pastebėjo, kad nuo kiekvieno bilie
to vieną dolerį skirs Jaunimo An 
samblio kelionei į Europą paremti. 
Be to, dar paprašė, kad dalyviai į 
O- Razutienės kretpšelį įmestų au
kų individualiai- Gasparas Kazlaus
kas pranešė, kad jis tiek aukos jau
nimo ansambliui, kiek visi sudės; 
tačiau jis aukojo dar daugiau, net 
$600! 

grindinę kalbą pasakė jaunas, veik
lus estas Jiiri Estam. Jis rėmėsi savo 
tėvų pasakojimais ir išleistų knygų 
citatomis-

Meninėje programos dalyje lietu
vių pianistė, latvių duetas ir estų 
choras-

Pianistė Daiva Jasulaitytė pa
skambino B- Budriūno dvi kompozi
cijas: “Audringi debesys virš Kau
no” ir “Paskutinis birželis”-

Dvi latvaitės — Mara Rozentale 
ir Loma Sprude — duetu padainavo 
tris latvių liaudies dainas- Joms 
akomponavo Daiva Cilne-

Los Angeles Estų choras, vado
vaujamas Jaak Kukk, padainavo 3 
dainas.

Šiais metais Baltijos Tautų Komi
tetą sudarė: Los Angeles Estų drau
gijos pirm. Ulme Muld, Pietų Ka
lifornijos Latvių Sąjungos pirm. Ju
ris Cilnis, M-D-, Los Angeles Ame
rikos Lietuvių Tarybos pirm- inž- 
Vytautas Čekanauskas-

Minėjimas buvo pavykęs, dalyva
vo daug žmonių- Visi patenkinti, 
kad jauni žmonės vadovavo-
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VILKAI AVIES KAILYJE

Atrodo, būtų nesunku atskirti avis nuo vilkų. Tačiau vilkai pas mus 
dažnai atvyksta avies kailyje, ir daugelis žmonių apsigauna: palaiko juos 
švelniais avinėliais. Tokie vilkai yra iš Lietuvos atvykę komunistų agentai, 
kurie į šį kraštą atvyksta su tam tikra misija. Mūsų žmonės turėtų būti 
labai atsargūs, draugaudami su tokiais žmonėmis. Paprastai jie moka ap
simesti gerais patriotais, atsiveža gintarų ir lietuviškų juostelių, yra ap
sukrūs, lipšnūs, nors prie žaizdos dėk- O vienok jie yra vilkai. Klausimas, 
kaip atpažinti komunizmo agentus? v

Nelaukime, kad tikri šnipai mums pasakytų savo atvykimo tikslą. Jie 
dažnai atvyksta, kaip gydytojai specializuotis, kaip mokslininkai — pagi
linti savo žinias, kap kultūrininkai, menininkai, dainininkai. Tik retaįs 
atvejais jie yra prasti žmonės, atvykę savo giminių aplankyti. ‘

Be abejo, kartais’ pavyksta iš Lietuvos ištrūkti ir neblogam žmogui. 
Juk, jeigu tik šnipus teišleistų, visi jų vengtų. Bet tie gerieji žmonės iš 
mūsų tėvynės yra labai baugštus, prigrąsinti, kad labai atsargūs būtų 
savo kalboje. Juos galima pažinti iš baimės, kad jų vardai nebūtų spau
doje paskelbti. Jie vengia susibūrimų ir. viešų pokalbių. Tik privačiai jie 
atsiveria. Tada jie pasako tiesą. O ta tiesa yra: Lietuvoje yra kruvina 
priespauda. Būkite labai atsargūs su tais, kurie čia atvyksta. Religija yra 
žiauriai persekiojama. Netylėkit, bet garsiai pasauliui šaukit apie prie
spaudą ir terorą savo tėvynėje.

Kaip elgiasi ivlkai?

• Uoliai renka lietuvių adresus. Ypač veiklesnių, įtakingesniųjų žmo
nių. Labai interesuojasi tais, kurie turi aukštus mokslo laipsnius. Tokių 
šnipelių užrašų knygutės yra “riebios” nuo vardų ir Įrašų.

• Jeigu tokių užklaustumėt apie partizanų veiklą, tai jie jos neužgirs. 
Jie visados sakys, kad jų veikimas buvo labai neprotingas, kad jie patys 
save sunaikino. Niekada nepasakys, kd rusai teroru ir apgaule juos 
sunaikino.

• Tikri vilkai labai ragina visus važiuoti Lietuvos aplankyti. Jie jums 
žada visokių lengvatų ir pagalbos. Mat, jie žino, kad atvykusieji iš Ame
rikos neatvyksta tušti. Ten jie pasirodo, kaip ratuotos bitelės. O kiek ža
liukų palieka rusams! Be to, atvykusioms jie moka pažadais ir grasinimais 
užrišti burną- Štai, kodėl mūsų veikėjai, grįžę elgiasi, kaip supančioti 
veršiai.

^Komunistų agentams labai nepatinka lietuvių veikla Amcr’.-j-. ' 
tat jie stengiasi juos geriau pažinti, sužinoti jų silpnybes, surinkti pliotkus, 
kad. grįžę atgal, galėtų paskelbti lietuvių spaudoje. Tokiu būdu jie bando 
suniekinti ir sužlugdyti lietuvių patriotinę veiklą.

• Vietos lietuviai turėtų būti labai atsargūs, draugaudami su tokiais 
žmonėmis. Vengti kalbėti apie kitus tos pačios kolonijos gyventojus. Ne
išduoti jų vardų, nekalbėti apie draugus ar gimines Lietuvoje. Stengtis 

užduoti jiems tokius klausimus, iš kurių atsakymų bus aiškiai matyti, kam 
tie, atvykusieji tarnauja.

Atsiminkime, prieš 36 metus, birželio 14 d., mūsų broliai buvo žiauriai 
terorizuojami,- užkaltuose vagonuose vežami į Sibirą. Dalis jų ten mirė, 
kita dalis grįžo į. Lietuvą palaužtomis sveikatomis. Pagalvokime, kaip 
skaudų yra mūsų broliams Lietuvoje žinoti, kad mes to komunizmo 
agentus, kurie mūsų žmones taip žiauriai kankino, dabar čia ant rankų 
nešiojame.

Ar nereikia verkti kruvinomis ašaromis? (“Arizonos Lietuvis”, Nr. 6. 
1977 m.)

Y
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Visi Los Angeles ir apylinkių LD žurnalo skaitytojai ir bičiuliai

atsilankykite į metinį "Lietuvių Dienų" žurnalo

PIKNIKĄ - SUSITIKIMĄ GAMTOJE,
McCambridge Park, 1515 N. Glenoaks Blvd., Burbank.

Didelė aikštė, apaugusi gražia žole, platu, erdvu, daug vietos privatiems 
susibūrimams; pikniko centre pakankamai stalų, suolų ir medžių pavėsio

Piknikas įvyksta rugsėjo 18 d., sekmadieni, 12:30 p. p. 
■-'.’ii

ROQUE and MARK C0.. INC.
REALTORS • INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

3002 Santa Monica Blvd., SANTA MONICA, CA 90404
Phone: 828-7525 ------- - Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO S.įJUNG.-,

3004 Santa Monica Blvd., Suite a 

SANTA MONICA, CALIFORNIA 
Telefonas: (213) 828-7095

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER 

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Cali I. 9<iUo> 
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida.

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkas ukrainietis J. Trostianetsky

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus, 

be jūsų atsineštų daiktų, čia rasite dideli pasi inkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus — 

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. p. p; šeštad. 9:00 — 5.00 p. p 
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

? — LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE
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KVIETIMAS REMTI VLIKO DARBUS
•r-

Gerbiami Tautos Fondo bendradarbiai ir mieli lietuviai!

Kaip jau nekartą esame girdėję, Tautos Fondas yra pagrindinis ir vie
nintelis Vliko darbams lėšų teikėjas- O šie darbai didėja ir plinta.

Siekdami pagerinti informaciją apie Lietuvą ir jos bylą svetimiesiems, 
anglų kalba neseniai pradėjo veikti Vliko speciali žinių tarnyba, Lithuanian 
News Service vardu. Kad ir per trumpą laiką, ji yra išvysčiusi efektingą 
veiklą. Tai tik vienas žygis, neskaitant kitų, be pertraukos dešimtmečius 
tęsiamų-

Tautos Fondui pradedant tradicini pavasario lėšų telkimo vajų, kvie
čiame visus prisidėti ar darbu ar lėšomis. Ypatingai laukiame aukotojų- 
šimtininkų, kurie tuo pačiu tampa teisėtais Tautos Fondo nariais ir galės 
dalyvauti jo metiniame suvažiavime, kuris Įvyks gegužės mėnesio gale-

Kadangi Tautos Fondo suvažiavimuose svarstomi Vliko darbų finansa
vimai bei tariami kiti klausimai, tai kiekvienas Tautos Fondo narys savo 
dalyvavimu gali turėti visai apčiuopiamos įtakos į Vliko reikalų kryptį 
bei apimtį-

Kviečiame šia galimybe pasinaudoti pavienius asmenis bei organizaci
jas, kviečiame būti Vliko darbų talkininkais ir tuo pačiu padėti Tėvynei 
išsivaduoti iš sovietinės priespaudos.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas
New Yor-kas,
1977 m- balandis

Red- pastaba- — Dėl techniškų kliūčių šį atsišaukimą spausdiname tik 
dabar, vajaus mėnesiui ir talkininkų suvažiavimui praėjus, tačiau Tautos 
Fondo lėšų telkimo laikas yra visi metai, dėlto kviečiame visus į šią talką.

IEŠKOM TAUTOS FONDUI ŠIMTININKŲ
Prel. Jono Balkūno kalba, pasakyta per radiją

Jau 35 metai Lietuva yra paverg
ta- Bet mūsų meilė senajai tėvynei 
nėra per plauką sumažėjusi- Ši pen
kiasdešimt devintoji sukaktis yra 
išeivijoje vieningai ir bendrai šven
čiama- Aukos renkamos tik išlaisvi
nimo reikalams.

Bet ar laisvinam Lietuvą tik vie
ną dieną metuose? Ar numetę dolerį 
kitą, galime ilsėtis ir laukti apčiuo
piamų rezultatų? Ne. Dabartinė mū
sų kova už laisvę yra nuolatinė, la
bai sunki, o kartais atrodo, kad ji 
beviltiška, kartais mūsuose pasireiš
kia išsekimo bei nuovargio žymių. 
Bet nevalia sustoti.

Šiandien ieškome konkrečių pa
vyzdžių, paskatų ir dabarties sieki
mams motyvų- Galime žvelgti į ne
tolimą praeitį — į nepriklausomy
bės sukurtą laikotarpį. Jį kūrė taip 
nesenai mūsų tėvai dideliu pasiau
kojimu ir nepalaužiamu ryžtu- Rei
kia šiandien prisiminti tą laiką, ku
riame subrandinta tautinė sąmonė 
kūrė kultūrines, tautines, valstybines 
vertybes- Tai buvo gyvenimas ta 
ia vės, nepriklausomybės ir savo 
' '.'įTr'nės kūrybos dvasia, kuri ir 
"and cn jaučiama išeivijos išsiblaš
kymuose, okupacijos sutemose, ka- 
lėj'mų ir tremties kančiose ir naujų 
v'lčių spindėjime- Tai Vasario lė
tosios dvasia, netirpstanti laiko 
karščiuose, bet spindinti viltimi tau

tiečių sąmonėse, net didžiausiame 
tautos nerime- Vasario 16-tosios lai
kotarpis yra šviesiausias laikotarpis 
lietuvių tautos gyvenime-

Toj dvasioj nebokime, kad mūsų 
vedamos kovos padangė tamsėja, ir 
kad detante šio krašto pragaištinga 
mūsų reikalams- Nelaukime iš jų 
prošvaisčių mūsų idėjoms stiprinti. 
Grįžkime prie 1918 metų savanorių 
pasišventimo dvasios. Ji tesustiprina 
ir sujungia mus.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas budi 32 metus, stovi tau
tos priešakyje, ir Tautos Fondo fi
nansuojamas, jungia tautą ir veda 
į išlaisvinimo žygius. Tautos Fon
das, išleidęs šimtus tūkstančių dole
rių kraštui apginti nuo okupanto pa
sikėsinimų panaikinti jo teises į lais
vą ir nepriklausomą gyvenimą- To
dėl Tautos Fondas šaukia savano
rius šimtininkus jam padėti sustip
rėti ir užtikrinti dar daugeliui metų 
gelbėti Vlikui kovoje už tautos išli
kimą ir ištesėjimą prieš sovietišką 
imperializmą.

Šimtininkai kasmet aukoja bent 
šimtą dolerių Vliko žygiams- Šimti
ninkai yra tikrieji Tautos Fondo na
riai, kurie renka vadovybę ir pla
nuoja jo ir Vliko veiklą- Šimtinin
kai yra tikrieji avangardistai Lietu
vos laisvinimo kovose- Šimtininkai 
yra tie savanoriai, viską aukoją ir 

visada budį, kad Vlikas pildytų tau
tos jam duotą mandatą- Tautos 
Fondas dabar organizuoja 500 šim
tininkų, kurie kasmet ligi gyvos gal
vos paklotų ant tautos aukuro šimtą 
dolerių- Tai Pilėnų kariai, pasiruošę 
mirčiai- Tai Vliko smogikai, viskam 
pasiruošę. Šimtininkai užtikrintų il
gą Vliko gyvenimą ir Tautos Fondo 
išteklius jį finansuoti.

Šaukiame visus sąmoningus lietu
vius stoti į Tautos Fondo šimtinin
kus. Aukas siųsti į Lithuanian Na
tional Foundation, P.O- Box 21073, 
Woodhaven, N.Y- 11421-

Aukoti galima ir dalimis metų bė
gyje-

Tėvynė šaukia visus- Klausykit 
Laisvės Varpo balso:
Oi, skambink per amžius vaikams

Lietuvos, 
Tas nevertas laisvės, kas negina jos-

ORGANIZACIJŲ NUTARIMAS
Šių metų JAV LB (R) biuleteny

je N- 46, Draugo Nr. 103 ir Nau
jienų Nr. 116 ir 125 buvo straips
niai, liečiantieji šaulių, karių vetera
nų ir JAV LB (R) nusistatymą įvai
riais okupuotą Lietuvą ir Lietuvos 
laisvinimo veiklą reikalais.

Šia rašiniai nepilnai ir netiksliai 
vaizduoja paliestųjų organizacijų 
užimtą poziciją šiuose klausimuose- 
Tų klausimų gilesniam ir atvires
niam išnagrinėjimui š- m. birželio 2 
d- įvyko paliestųjų organizacijų at
stovų pasitarimas, pirmininkaujant 
Altos pirm- dr- K- Bobeliui.

Susirinkimas praėjo nuoširdžioje, 
atviroje išsikalbėjimo ir išsiaiškini
mo dvasoje.

Pasitarimo metu visi anksčiau iš
kilę neaiškumai buvo išaiškinti ir 
buvo prieita vienos bendros nuomo

Los Angeles L- Bendruomenės šokių ansamblio, pasivadinusio vardu 
"‘Spindulys”, vadovybė: iš kairės seniūnė Ilona Bužėnaitė, mokytoja Ona 
Razutienė, seniūnas V- Bandziulis- Foto nuotr- L. Kanto

nės:
1- Kad visi išeivijos lietuviai turi 

dėti visas galimas pastangas Lietu
vos nepriklausomybės atstatymui ir 
ypatingai šiuo metu turi išnaudoti 
Helsinkio konferencijos nutarimus, 
tuos, kurie naudingi mūsų tikslui 
siekti.

2. Atmesta bet kokį organizuotą 
bendravimą su pavergta Lietuva per 
okupantų kontroliuojamas įstaigas-

3. Nepritaria jaunų lietuvių orga
nizuotam važiavimui į okupuotą 
Lietuvą ir ragina lietuvių visuomenę 
būti apdairiai santykiuose su pa
vergto krašto lietuviais-

4- Vieningai pritaria ir remia A- 
merikos Lietuvių Tarybos vedamą 
Lietuvos laisvinimo darbą.

Dr- Kazys Bobelis
Amerikos Lietuvių Tarybos 

pirmininkas

Protestas JAV informacijos 
direktoriui

Amerikos Lietuvių Tarybos var
du gen- sekretorius kun- A. Stašys 
pasiuntė protesto raštą JAV infor
macijos agentūros direktoriui James 
Keogh, kad jų įstaigos apyskaitinia- 
me leidinyje kongresui yra įdėtas 
Europos žemėlapis, kuriame nepa
žymėtos Baltijos valstybės, tik jų te
ritorija, įjungtaį Sovietų Sąjungos 
ribas. Tai yra priešinga JAV vyriau
sybės politikai- Net ir Amerikos 
Balsas, kuris yra vienas iš JAV In
formacijos įstaigų padalinių, savo 
programas perduoda laikydamasis 
JAV vyriausybės nusistatymo, kad 
Lietuva nėra Sov- Sąjungos dalis- 
Direktorius Keogh paprašytas atei
tyje laikytis JAV vyriausybės politi
nės linijos, atsižvelgti į pavergtų 
tautų teises, nepaneigiant jų egzis
tencijos-

Altos Inf.
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IŠ LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS

Paminėta Motinos Diena ir 
Kalantos mirties sukaktis

Šv. Kazimiero lituanistinė šeštad. 
mokykla gegužės 14 d. paminėjo 
Motinos dieną ir Romo Kalantos 
metinę sukaktį.

Po mokyklos direktoriaus V- Pa
žiūros įžangos žodžio, tolimesnę 
programą vedė V- Polikaitytė. Me
ninėje dalyje, skirtoje pagerbti ma
mytėms, pirmiausia pamatėme ma
žuosius darželio mokinius- Toliau 
aukštesniųjų skyrių mokiniai daina
vo, šoko, deklamavo, vaidino- A- 
Polikaičiui vadovaujant, iš pradžių 
jaunesniųjų mokinių choras, o vė
liau ir vyresniųjų — gražiai padai
navo-

Romui Kalantai pagerbti buvo 
pastatytas montažas, kurį padėjo 
paruošti mokyt. A. Dudienė. Mon
tažą pradėjo I. Nelsaitė eilėraščiu, 
o toliau įsijungė 10-to skyriaus mo
kiniai: L- Polikaitis, R. Bureikaitė, 
A- Mičiulytė, A- Grušas, R- Sodei
ka ir A- Nelsaitė- Į montažą buvo 
įpintos dainos, akordeonu pritariant 
R- Polikaičiui. Meninė programa 
buvo atlikta A. Polikaičio priežiū
roje. (Iš “Draugo”). Rita Bureikaitė

Gintaro paroda
Gražiniečių skaučių iniciatyva ge

gužės 22 d. Šv. Kazimiero par. salėj 
buvo surengta Gintaro paroda- Apie 
gintarą kalbėjo prof. M- Gimbutie
nė-

Prie parodos gražaus paruošimo 
daug pasidarbavo: Stasė Koronke- 
vičienė, Leokadija Vilimienė, Aldo
na Činikienė, Petronėlė Valiulienė, 
Daiva Jusionienė, Julija Šenbergai- 
tė-Shebanow, Dalia Sodeikienė ir k- 

Paroda buvo gausiai lankoma- 
Buvo galima čia nusipirkti gintaro 
dirbinių ir užsisakyti lietuvių tauti
nių kostiumų.

Skautų stovyklavietės balius
Los Angeles Skautų stovyklavie

tės komitetas balandžio 16 d- Rivera 
Country Club, Pacific Palisades, su
rengė balių, į kurį susirinko daug 
rėmėjų-

Gražią programą atliko mergai
čių šešetukas “Aguonėlės”, kurį su
daro: A- Mičiulytė, A- Nelsaitė, V- 
Polikaitytė, V. Variakojytė ir R- 
Vilkaitė. “Aguonėlėms” akompona- 
vo Rimas Polikaitis- Šio šešetuko 
organizatorius ir vadovas yra A. 
Polikaitis.

Nauja Šaulių kuopos valdyba
1977 metams buvo išrinkta nauja 

Los Angeles Šaulių kuopos valdyba: 
pirm. — K. Karuža, vicep- Br. Že
maitaitis ir J. Naujokas, sekr. J. 
Uksas, ižd- J- Janušauskas, nariu— 
K. Motušis, korespondentais — dr- 
G- Valančius ir J- Naujokas; į gar
bės teismą — pulk. T. Sereika, St- 
Paltus ir L. Stadalninkienė.

Talkininkai įvairioms darbo sri
tims buvo išrinkti: moterų vadove— 
V. Paplauskienė, parengimų — Ona 
Orlovienė, jaunimui —Tomas Stan
čikas-

Šaulių kuopa smarkiai auga — 
jau turi arti 150 narių-

Los Angeles Dramos Sambūris 
trijų žymenų laimėtojas

Š- m- gegužės 28-29 dienomis įvy
kusiame 4-tame Liet. Dramos Te
atro Festivalyje Toronte, Kanadoje, 
Los Angeles Dramos Sambūris da
lyvavo su to paties Sambūrio pre
mijuota Birutės Pūkelevičiūtės 3-jų 
veiksmų drama “Palikimas”. Už šio 
veikalo pastatymą-režisūrą D- Mac- 
kialienei suteikta “geriausio teatro 
žymuo” (vario skulptūra su teatri
niais simboliais), Algiui Žaliūnui su
teiktas žymuo už geriausias dekora
cijas ir sceninį apipavidalinimą- 
Saulius Matas premijuotas kaip ge
riausias aktorius iš visų festivalyje 
dalyvavusių vaidintojų.

Los Angeles Dramos Sambūris 
Toronte suvaidino “Palikimą” du 
kartus- Abu kartus Prisikėlimo pa
rapijos salė buvo pilna žiūrovų. Nu
matytas spektaklis Hamiltone ne
buvo duotas dėl techniškų kliūčių-

Dabar yra tariamasi su Chicagos 
Jaunimo Centru dėl ten numatytų 
gastrolių rugsėjo pabaigoje. Galuti
nė data dar nenustatyta.

Teko išgirsti nuomonių, kad Los 
Angeles žiūrovai norėtų dar kartą 
šį veikalą pamatyti mūsų scenoje— 
yra daug nemačiusių, bet nemažai 
eitų ir antrą kartą-

Red- pastaba. — Sveikinam sam
būrį ir jo vadovę su laimėjimais- 
Antro pastatymo galimybes gali 
kelti tik tas, kas nėra susipažinęs 
su finansiniais reikalavimais, o jie 
nėra maži Pakartotinai spektaklį 
statant, tuojau susiduriama su klau
simu, ar ateis pakankamas žiūrovų 
skaičius, kad bent už salės nuomą 
būtų galima surinkti; o ta nuoma 
ne tokia jau pigi- Gal kai kas pa
siūlys savą salę, gaila, kad neturime 
salės su pakankama scena, kur būtų 
galima sutilpti-

Liet. Respublikonų susirinkimas

Gegužės 12 d- Simo ir Jadvygos 
Kvečų bute įvyko L- Resp- klubo 
susirinkimas, kuriame buvo išrinkti 
atstovai į Kalifornijos tautybių resp- 
suvažiavimą- Atstovais išrinkta: S- 
Kvečas, L. Mažeikienė ir A. Skirtus- 
Taip pat prie esamos valdybos buvo 
pririnkta nauja sekretore Liucija 
Mažeikienė.

Dalyviai nubalsavo, kad mūsų 
resp. vienetas įstotų nariu į Ame
rikos Lietuvių Respublikonų organi
zaciją, kuriai dabar vadovauja Jo
nas Talandis, Chicagoje.

Susirinkimą pravedė pirm- V- 
Čekanauskais- Kvečai visus dalyvius 
skaniai pavaišino-

Santa Monikos Am. Liet- klubas

1977 m- balandžio 29 d- įvyko 
metinis klubo narių susirinkimas. 
Atidarė pirm- A- Markevičius, pa
kviesdamas susirinkimui pirminin
kauti J- Kutrą, sekretoriauti — M- 
Maskoliūnienę.

Pirm. A. Markevičius padarė pra
nešimą apie klubo 1976 metų veiklą 
ir padėkojo valdybai ir nariams, tal
kininkavusiems įvairiuose parengi
muose-

Iždininkas T. Skirgaila pranešė 
apie klubo finansinį stovį, kuris yra 
labai patenkinamas- Revizijos komi
sijos vardu E- Balceris pranešė, kad 
knygos vedamos labai tvarkingai ir 
pasiūlė apyskaitą patvirtinti.

Klubo naujon valdybon išrinkta 
ir pareigomis pasiskirstė šiaip: pir
mininkas — A- Markevičius, vicep- 
E- Gedgaudienė — spaudos infor
macijos reikalams; vicep- S. Kvečas 
— parengimams, sekr. M. Vaičienė, 
prot- sekr. K- Černiauskas, ižd- — 
T. Skirgaila ir valdybos nariais — 
J- Mulokas, ir M- Alminas; Klubo 
garbės narė yra A- Devenienė.

Rev- komisijon išrinkti: J. And
rius, E. Balceris ir E- Jarašūnas-

Šiais metais, tuo tarpu, klubas 
numato šiuos didesnius parengimus: 

birželio mėn. 26 d- gegužinę;
spalių mėn. 8 d- — tradicinį ba

lių Miramar viešbutyje; ir
gruodžio mėn. 31 — Naujų Me

tų sutikimą-
Visiems parengimams bus išsiun

tinėjami atskiri pakvietimai.
Susirinkimas praėjo labai sklan

džiai, draugiškoje nuotaikoje-
Ateityje maloniai prašome mielus 

tautiečius su savo draugais susirin
kimuose gausiau dalyvauti- (eg)

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif. 90404 

Telefonas: (213)828-7525
Valdyba: E. Jarasuna:;, A. Ma. kivic'.us, R. Nolsas, L. Horzog

Lietuviškos duonos galite gauti
LITAS HOUSE OF PASTRIES

4348 Fountain Ave., Los Angeles, Calif. Telef. 660-5974 
Nauja savininkė — filipinietė Carmelita Icamen.

Duoną pristato A- Kazilionis. — Taip pat parduoda įvairius sumušti
nius (sandwiches), kavą, arbatą, įvairiausius pyragus.

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro 
Pirmadieniais uždaryta.

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS 
(LITHUANIAN CREDIT UNION)

Tautiniuose Namuose — 3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif. 90039

Telefonas: 661-5276. — Darbo valandos:
Antrad. ir ketvirt. — nuo 6 iki 8 vai. vak.; šeštad. — nuo 9 iki 12 v. d 
-r************************************************

Santa Monikos LB apylinkės 
nauja valdyba

1977 m- balandžio 15 d- įvyku
siame LB Santa Monikos apylinkės 
susirinkime buvo išrinkta nauja val
dyba, į kurią įėjo nauji žmonės: 
Edm- Arbas, dr. Sigitas Babušis, M. 
Kevalaitis, Elena Kojelienė ir stud. 
Virgis Narbutas. Iš senosios valdy
bos liko- H. Paškevičius ir Birutė 
Griciuvienė- Į kontrolės komisiją 
išrinkti: V- Gurčinienė, S- Nyergie- 
nė ir A- Sirutis- Atstovais į Vakarų 
apygardos suvažiavimą išrinkta: K- 
Gricius, I. Gurčinas, A. Kulnys ir 
I- Tumienė.

Susirinkime skaitė referatą Balys 
Graužinis tema “Lietuvių Bendruo
menė ir organizacijos.”

Nauja valdyba gegužės 6 d. pa
reigomis taip pasiskirstė: pirm- M- 
Kevalaitis, vicep- E- Arbas, sekr- B- 
Griciuvienė, ižd. E. Kojelienė, kult, 
reikalams vadovas H- Paškevičius ir 
jaunimo reik. vad. V- Narbutas-

— Inžinerijos dr- Vytautas Jusio- 
nis, Westminster, Calif-, dirbąs erd
vių tyrimo srityje, buvo išrinktas 
Amerikos Aeronautikos ir astronau- 
tikos instituto (AIAA) Orange aps- 
padalinio pirmininku- Šiam padali
niui priklauso apie 1000 erdvės ty
rimo srities darbuotojų: mokslinin
kų, aerofizikų, inžinierių. Vytautas 
Jusionis daktaro laipsnį gavo Cali- 
fornijos (Los Angeles) universitete, 
taip pat baigė atsargos karininkų 
mokyklą ir yra pakeltas į kapitono 
laipsni. Dr. V- Jusionis aktyviai da
lyvauja skautų organizacijoje ir yra 
vienas iš lietuvių jūrų skautų vado
vų- Jo tėvai — med- gydytojas Jo
nas Jusionis ir Jadvyga Jusionienė, 
— gyvena Santa Monikoje.

4— LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE
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BALI O 13. SKYRIAUS VEIKLOS

A P Y S K A I T 'A

nuo 1976 1. 1. iki 1977 5. 1.

A.
O.

Gajauskas, V- Lapatauskas, P. Gru
šas, J- .ir P. Baltrušaičiai, S. J. Sula, 
A. Pinkus, V- Kazlauskas, J. Baltrė- 
nas. į. Žemaitis, P. Butkys, V- ir O. 
Mikuckiai-

ii • ■ •ii'HIH' ■
. $15 — D. Kaškelis, L. Niūniava,

G- V. Kvedaras, I. J- Klioris, V. J. 
Kokliai, J. Dženkaitis, Laima ir 
Nick, V. V- Zeleniai, M. V. Sutke- 
vičius, A- L. Mažeikai, J Kutra, Dr. 
A. Bartkus, E- Jarašūnas, M. ir M. 
Barąųskas, J. ir M- Šimoniai, E. ir
R, Kulikauskai, V- Stancelis, C. Tu
minas.

$1Į2 —. A- Sabaliauskas, C. Jure
vičius.

$10 — G- B. Adamsonai, R. Bu- 
reika, V. R- Praniai, S. Žygaitis, 
J- D. Mitkai, P. Dovydaitis, B. Ge
diminas, A-. K. Bulotai, J. V- Kaza
kevičiai, G-. Reh, B- A. Janulis, 
L.Valukonis, P. Sušinskas, A- Čini- 
kienė. V- J. Jakubauskai, A. ir B 
Brazdžioniai, V. A. Rosenblatai, R- 
J. Vidžiūnai, N. Enck, M- Gimbu
tas, J- Petrikas, M. A. Maskaliūnas, 
J- Kojelis, A- ir A. Gricius, Dr. J. 
Gedaugas, P- Vidugiris, J. Milius,
S. ir S. Kudokai, A. E- Daukantai, 
S. Nyergienė, A- Lukšienė, O- Deks- 
nys, Dr. A. H. Milaknis, E- K- Stat
kus, A. Pavasaris F- S- Pakalniškiai, 
J. A. Venckus, V. M- Kevalaitis, A- 
Kybartas, E. Kybartas, Dr- J- Jusio- 
nis, C. K. Rakunas, L. Griaužinie- 
nė, K- Karuža, I- B. Medžiukas, R. 
Kuzavinis, J. Naujokas, C. T. Ru
dzevičius, J. Stankus, A- Gustaitis, 
J-jS. Paškąuskas, A. Nelsas, V. Što
kas, L. Uksas, M- Strupes, M- Ba
nionis, J. G. Radveniai, Š- Karuža,
L. Medelis, F. S- Palubinskai, A- M. 
O’Meara, I. V. Sirvydai, Z- šer
mukšnis, P- Visvydas, G. Kaunas,
M. V- Gedgaudai, C. J. Ugianskis, 
A- Balsienė, E- Stirbys, O. Tama
šauskas, J. Markevičius, H- D. Paš
kevičius, B Adamson, S. J- Kvecas, 
J. Černius, Kun. V- Šiliauskas, J. 
Činga-

$8.65 — E. Sitavich-
$6 ■—■ A. Bajalis, V. V- Kiškis, 

Balfo veikla šiame laikotarpyje 
buvo: .i

1. Priimti aukas bęndriems Balfo 
šalpos reikalams.

2. Persiųsti į Balfo cė'ritrą’aukoto- 
jų nustatytiems tikslams.

3. Surengti Balfo-Balių.

I. Aukotojai bendriesiems reikalams

$150 — Craig Corp, per p. A. 
Raulinaitį.

$100 — Pfel. J. Kučingis, V. D. 
Burokai, J. Matulaitis, V. ir A. Pa
žiūrai, A. ir A. Raulinaičiai, Šv. 
Kazimiero parapija, A. Vaišnys.

$77.52 — A. Kašelionis.
$74.04 — B. Mackiala-
$72.24 — B. Seliukas.
$70.26 — F. Masaitis, A Ruigys.
$70 — Dr. Z. Kungys.
$60 — A. Kliorė.
$52 — J. Navickas.
$50 — A. Valentinas, Dr. R. 

Giedraitis, P. R Sakai, A. F. Galdi
kai, Dr. J. Jurgilas, E. ir J. Sinkia , 
E- Sabalis, Dr- A- Kontvis, R. ir 
A- Nelsai, Santa Monikos L. Bend, 
ruomenė, Santa Monikos Lietuvių 
Klubas, L. Reivydas, V. ir N- Priž- 
gintai-

$45.45 — Šv. Kazimiero Šeštad 
Lituanistinė mokykla.

$45 — Dr- M- ir A- Dcveniai, J- 
ir O. Motiejūnai.

$42.30 — V- Saras-
$40 — M. Naujokaitis, A. ir 

Mitkevičiai, V- ir S- Tuskeniai- 
Gustienė.

$35 — E. ir H. Balceriai.
$30 — J- E- Čęrniai, V. Jasiulio

nis, K. Prišmantas, V. Dovydaitis. 
T. ir T. Sereikai, V- ir H- Vidugi
riai, A. ir V. Markevičiąi, A- ir C- 
Mikalajūnai.

$27 — P. Gauronskas-
$26 — Members of the House of-

Lithuania- A Brasas-
$25 — J. ir. J. Petroniai, L. Ok- 

sai, P- R. Pranis, J- ir Juodelės,
J. Kuprionis, K. ir S. Šakiai,-O-. Žu- * 
kienė, E. ir I- Vilkai, A- ir i. Tumai, 
Dr. J. Gudauskas, M. Pasker, I- ir 
V- Gurčinai, A. Adomėnas, A Bud- 
riūnas, A- P. Dabšiai ir Grikinąitė., 
Kun. A. Olšauskas, J- ir I. /Raulį- į 
naičiai,, E. ir V- Radveniai, F. Ka
ralius, A- ir B. Šimkai, R. Bužėnas, 
Lith.-American Club of San Diego, 
H- Bajaliai, H. Gorodeckas, R. Blr- 
reikienė, 1 
Stancavage, V? ir M- Lembertąi'?.;, 7

$24 — B. Stančikas-
$20 — L, G. Herzog, Package M- 

Export Agency, B. Prasauskas, y.. 
Kuzavinis, B-Kumpis, A. Kalvaitis, 
W- Mačiuriskaš, A-Lapšys, J-ir V.-h. Mekišius, V. Počas, J- Spirąuskas, 
Paplauskai, A. ir D- Polikaičiai, R- J. Naujokaitis, A. Vosylius, J- Če- 
G. Babušis, J. Venckus, V. M- Pui'"'1" Vainauskas: 
žauskai, V- ir G. Jatuliąi,. P- . R? ' $3 — M. Dergelienė, J- ir V.
Aras, S. Z. Korius, Ą Dičįus, B. . ‘ Ąndrašūnas, S. Adamonis, M- Can-

$5 —O. A. Mironai, G- Radve- 
nis, A. Kiškis, B. Žemaitaitis, J- Ra
čius, ■ Juodeika, K. Naudžius, D. 
Žygaitė, K- Brazauskas, A. Dovido- 
nis, ,^- Ūsas, V. Gilys, B. O- Drau
gelis, J Prakapas, P. Starevičius, B- 
Bumblys, A- L Sekas, V. Barauskas, 
Č. Norkus, R- Barauskas, W. Ra
čius, K. Černiauskas, J. Mažulis, V- 
Butkevičius, V. Valys, R- Adomkus, 
Dr. A. Šliūpaitė, K. Gricius, J- Gc- 

--—mis, A- Šimonėlis, V. Rubackis, J. 
M. G- Leškys, .Mejeris, K. Kučinskienė, P- A. Lit-

vinai, A. Grochalskis, S- Damulis, 
H.: Misiūnas, A- Telyčėnas, Petras 

k, JiįCenterfeldienė, E. Stočkus, 
V-. "Zaijnieng, E. Dovydaitis, S. Ja- 
sutis, B- Basiulis, K. Serenas, D. 

trell, R- Alseikaitė, J- Gedmintas.
$2- — G. Valančius, E. Svetikas, 

V- F- Beliajus, J- Miliūnas, XY-
$1—R. Vitkus, B- Papšys, David.

2. Persiųsta aukotojų nustatytiems 
tikslams:

Brazilijos Lietuvių Studentams 
Šelpti —

$30 — O- J. Motiejūnai-
25 — J. I. Raulinaičiai, J. J- Jo- 

delės, R- Bureikienė, S- V. Tuske
niai, H. J. Jusioniai, Dr. Z- Kungys-

$20 — P- M- Grušai, V. V. Kaz
lauskai, Dr. Z- Brinkis, H- J- Žmui- 
dzinai, D- A- Polikaičiai, A. ir A. 
Audroniai-

$10 — M- J- Gliaudys, E- K- 
Prišmantai, R. Žemaitaitis, T. T. 
Sereikos-

$5 — J- Kaributas, M- J- Kuprio- 
niai, S- F- Palubinskai, E- Pajautie- 
nė, J. Juodeika, V. Dovydaitis, B.

Prakapai-

Vasario 16 Gimnazijai:

$100 — T- T- Sereikos-
$12 •— S- Kvecas, A- A. Mitkevi

čiai, O. Motiejūnienė, A. V- Pažiū
rai, Sabaliauskas, E- Stacevage-

$5 — S- Damulis-
$2 — Stancelis.

3- Balfo Balius:

jvyko š. m. sausio mėn- 22 d- 
Šv- Kazimiero par- salėje. Gauta pa
jamų $2207-54; turėta išlaidų — 
$905-02-

Baliaus šeimininkės ir talkininkės- 
kai:

B- Dabšienė, A- Dabšys, T. Dab- 
šys, A. Milkevičienė, Kairienė-Ro- 
berts, D. Visgirdienė, J- Koklienė, 
R- Kontrimienė, R- Baipšienė, Paš- 
kauskienė, B- Dženkaitienė, I- Tu- 
mienė, O. Žukienė, A- Pažiūrienė, 
A- ir I. Bužėnaitės, J- Bužėnas, L. 
Polikaitis-

Pyragų kepėjos:
D- Alseikienė, Skirmantienė, B- 

Dženkaitienė, B- Kliorienė, L- Sta- 
dalninkienė, A. Mitkevičienė, Pu- 
žauskienė, I. Tumienė, J- Rukšėnie- 
nė, R. Mulokienė, B- Masaitienė, 
V- Andrašūnienė, Bonatienė, Gas- 
paronienė, Kaškelienė, R- Šakienė, 
J- Čekanauskienė, A- Raulinaitienė, 
A- Švainauskienė, Šimkienė, A. Pa
žiūrienė-

Stalams žvakes padovanojo p. L- 
Stadalninkienė.
Nuotaikingą programą atliko Mer

gaičių šešetukas: V- Polikaitytė, A- 
Nelsaitė, J- Raulinaitytė, A- Mičiu- 
lytė, V. Variakojytė, R- Vilkaitė- 
Akomponavo R- Polikaitis. Vado
vas — A. Polikaitis-

Visiems nuoširdus ačiū-
Buvo puikus balius-
Į Balfo centrą pasiųsta $6718-00-

Valdybą sudarė: pirm- V. Pažiū
ra, vicep. R- Mulokas ir J- Rukšė- 
nienė, sekr. R- Dabšys, ižd- A- Mit- 
kevičius, vietovių įgaliotiniai: Los 
Angeles — R- Bužėnas, Glendale— 
J. Dženkaitis, Santa Monikos — S- 
Kvecas, Orange County — A- Pa
žiūrienė, Long Beach — B- Seliu
kas, N. Hollywood — A- Tumas, 
Santa Barbaros — M- Šimonienė, 
San Diego — S- Gorodeckienė.

Nuoširdžiai dėkojame prel- J- Ku- 
čingiui ir p. A- Skirtui už malonią 
pagelbą spaudinant leidžiamuose 
laikraštėliuose Balfo skelbimus ne
mokamai- Tai deidelė jų auka Bal- 
fui-

Dar kartą visiems aukotojams ir 
talkininkams didelis AČIŪ!

Valdyba

Amerikos ambasadorius Jungtinėse 
Tautose Andrew Young siūlomas 
pakeisti lietuviu

JAV-bių ambasadorius JT And
re;? Young, savo nuolatiniais ir ne
sibaigiančiais išsišokimais, ignoran- 
cija, diskriminacija baltų žmonių, 
priešiškumais demokratijos princi
pams ir t. t- daro gėdą Jungtinėms 
Amerikos Valstybėms.

Daugelis objektyvių amerikiečių 
yra siūlę Andrew Young iš tų at
sakingų pareigų atleisti, bet prezi
dentas Carter aklai jį myli-

Los Angeles mieste veikianti or
ganizacija The Solzhenitsyn Society, 
savo balandžio mėnesy įvykusiame 
susirinkime, vienam jos narių pasiū
lius, spaudai ir kt- išsiuntinėjo ofi
cialius pranešimus, nurodant kai 
kurias Andrew Young padarytas 
klaidas- Jį pakeisti pasiūlė žinomu 
lietuviu- Tas Tas Solzhenitsyn orga
nizacijos žiniaraštis balandžio mėn. 
pabaigoje išsiuntinėtas eilei laikraš
čių, įskaitytinai šiuos: Washington 
Post, New York Times, Los Ange
les Times, Philadelphia Inquiry, 
Evening Outlook, Chicago Tribune, 
Herald Examiner, Los Angeles City 
News Service (aptarnauja visas ži
nių agentūras, radijo stotis, televizi
jas ir kt-

Ar kuris laikraštis paskelbė? Ar 
buvo per amerikiečių radiją ar tele
viziją pranešta? (a- g-)

20,000 parašų dėl Sadūnaitės

Chicagos moterų klubas, vado
vaujamas Dalios Bobelienės, surin
ko 20,000 parašų, kad būtų išlais
vinta Nijolė Sadūnaitė. Daugiausia 
parašų surinkta Chicagos apylinkė
se- Alabamoje gyvenančios dvi lie
tuvaitės išgavo net gubernatoriaus 
parašą ir šį reikalą iškėlė vietos 
dienraščiuose bei televizijoje- Flori
doje daug pasidarbavo V- Bažėnas, 
kun- E. Abromaitis, St- Petersburgo 
lietuviai ir kiti. Parašai netrukus 
bus įteikti vyriausybės žmonėms 
Washingtone.

Altos Inf.
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ATŠAUKIMAS

Mūsų laikraščio 1977 m. birželio 
mėn. laidoje buvo patalpintas 
straipsnis apie neseniai Įvykusį p- 
Kaukaitės koncertą Santa Monica. 
Tame straipsnyje yra išvardinti šie 
koncerte atsilankiusieji asmenys: 
V- Tamošaitis, -P- Gustas, J- Ged- 
mintas, S- Pautienienė, E. Damb
rauskaitė, G. Juodeikienė, V- Juo
deika, J. Kuprionis, S. Šakienė, R- 
Dabšys ir V. Barmienė- Tame 
straipsnyje buvo pažymėta, kad 
koncertas suteikęs mums progą pa
matyti, kiek mūsų tarpe yra komu
nistuojančių dypukų ir jų vaikų- Šis 
teiginys sukelia bet kuriam skaityto
jui pagrįsą Įtarimą, kad aukščiau iš
vardintieji asmenys yra komunistuo
jantys- Taip nėra- Šie asmenys yra 
mūsų lietuviškoje visuomenėje va
dovaujantys nariai ir jie visi yra 
anti-komunistai. Mes giliai apgai
lestaujame bet kokią žalą, padarytą 
jų geram vardui dėl mūsų straips
nio, ir tvirtiname, kad bet kokia 
prielaida, tiesioginė ar išvestinė, kad 
šie asmenys yra komunistuojantys, 
yra klaidinga

is laišky Redakcijai
Los Angeles, 

1977 m. birželio mėn. 11 d-

Lietuviai Amerikos V-se leidėjui 
p- Antanui Skirtui-

Prašome artimiausiame Jūsų laik
raštėlio numeryje atspausdinti siun
čiamą mūsų tokį pareiškimą.

Lietuviai Amerikos Vakaruose šių 
metų birželio mėnesio (Nr- 6) laik
raštėlio rašinėlyje “Kaukaitės Kon
certai” tarp kitų koncerto lankytojų 
paminėta, kad “Radijo valandėlės 
klubo valdybos nariai P. Gustas ir 
J • Gedminas (galbūt, norėta parašy
ti J- Gedmintas) ir St. Pautienienė 
(mūsų bendradarbė)- Jeigu jie kon
certe dalyvavo, tai dalyvavo, kaip 
asmenys ir jų dalyvavimas NEĮEI
NA Radijo interesų orbitom Kon
certuose dalyvauti neskatiname.

Toliau rašoma “Mes turėjom pro
gos pamatyti, kiek yra komunistuo
jančių dypukų ir jų vaikų”. Tokiu 
būdu, jeigu čia paminėti žmonės: 
P- Gustas, J- Gedmintas ir St. Pau
tienienė įrikiuojami į komunistuo
jančių eiles, tai su tuo nebūtų gali
ma sutikti, nes paminėti asmenys 
nėra komunistuojanti-

Kalifornijos L-vių Radijo Klubo 
V-bos vardu pasirašome:

Henrikas Bajalis, Danutė Kaške- 
lienė, Ona Macėnienė, Juozas Mit
kus, Litą Žilevičiūtė 
Iš laiškų Redakcijai

Red. pastaba- — Dėl aiškumo 
ateityje vietoj žodžio “komunistuo
jantis”, rašysime Sovietinio propa
gandinio koncerto, filmo lankyto
jas arba rėmėjas-

.... Skaitydamas LAV, visada bū
nu labai patenkintas aiškiomis re
dakcijos pažiūromis.

Tas Venclova ir man atrodo ga
na miglotas- Kad ir tas jo straipsnis 
apie žydus. Pats puikiai mokėdamas 
lietuvių kalbą, susukdamas labai 
painius eilėraščius, straipsnį apie 
žydus kažkodėl parašė rusiškai- 
Įtartina, visai nelietuviška to straips
nio “filosofija”. Venclova teisinosi, 
esą straipsnis “išverstas netiksliai”.- 
O man atrodo, kad tą straipsnį jam 
Maskvoje įdavė KGB! Ir gal būt ne 
tą vieną. Su laiku panašių keistų 
straipsnių tikriausiai sulauksime ir 
daugiau- Tai tau disidentas! Pama
tysime, kiek jis čia sudrums ir kiek 
laimės kolaborantų-

Daumantas Čibas
Vista, Calif-

“The Enterprise” žydų klausiniu

“The Enterprise, Indio, Calif- 
dienraštis talpino ilgą straipsnį, var
du “U.S- trying to root out Nazi 
war crimes suspects”. Valstybės 
Dept, tarnautojas, žydų šaudytojų 
ieškotojas, Maurice Kiley, reporte
riui Richard H. Growall sako, kad 
jo įstaiga kreipėsi į 73 žydų organi
zacijas, prašydama liudininkų. Ne
buvo gautas nė vienas liudininkas- 
Tada 1976 m- Henry Kissinger iš 
Sovietų valdžios paprašė liudininkų-

Žinoma, kurie iš Sovietų Rusijos 
atvyko liudyti, jie yra paruošti ir 
priversti meluoti-

Taip pat šis pareigūnas pareiškė, 
kad:

“JAV įstatymai draudžia prievar
ta išvežti (deportuoti) į valstybę, 
kur jiems gresia persekiojimas- 
Klausimas, kaip Rusija traktuos ta
riamuosius nacių kriminalistus- Bū
tų iš karto sušaudyti! Jie būtų pa
smerkti, bet nėra jų kur išdeportuo- 
ti- Jie Amerikoje pasiliktų be pilie
tybės ir turėtų daug sunkumų.

Taigi, neįmanoma, kad tariamie
ji nacių kriminalistai būtų siunčia
mi į Sovietų Rusiją.

(Iš The Enterprise, April 6, 1977)

ALGIRDAS BRAŽINSKAS
TELEVIZIJOJE

Birželio 23 d. TV, Chanel 4, ži
nių programoje 7 vai. vak. reporte
ris turėjo pasikalbėjimą su Algirdu 
Bazinsku.

Reporteris pasakė, kad Bostono 
imigracijos teismo nutarimu A. Bra
žinskas turėtų būti išsiųstas i Lie
tuvą- A- Bražinskas pareiškė, kad 
jis nesiskaito “hi-jacker”, nes jie nu
kreipė lėktuvą tik siekdami laisvės, 
jokių kitų reikalavimų nestatydami- 
Jis taip pat pareiškė, kad jo gyvo į 
Lietuvą ar Sovietų Rusiją nenuveš- 
NBC TV stoties reporteris pasakė, 
kad yra daug JAV senato ir kon
greso narių, kurie reikalauja, kad 
Bražinskams būtų duota teisė pasi
likti Amerikoje- Televizijoje buvo

PAVERGTŲ TAUTŲ DELEGA
CIJA WASHINGTONE

Birželio 2-3 dienomis Pavergtųjų 
Europos Tautų delegacija lankėsi 
JAV-bių Valst. Departamente ir 
Kongrese- Delegacijai vadovavo P- 
ET seimo pirmininkas Stefan Kor- 
bonski. Iš lietuvių dalyvavo prof- dr- 
Bronius Nemickas, Vliko ir PET 
seimo vicepirm. ir Lietuvos Laisvės 
Komiteto narys-

Valstybės Departamente delegaci
ją priėmė John A. Armitage, Valst- 
sekr- pavaduotojas Europos reika
lams, ir Allen Thomson, Lenkijos 
skyriaus viršininkas- Delegatai ap
lankė Atstovų Rūmų užsienio rei
kalų komisijos pirmininką Clement 
J. Zablockį, Europos Bendradarbia
vimo ir Saugumo komisijos pirmi
ninką Dante B. Fascell- Turėta pa
sitarimų Atstovų Rūmų kalbėtojo 
Thomas P- O’neill įstaigoj ir su eile 
kongreso narių-

Ryšium su Belgrado konferenci
ja, delegacija kėlė klausimus apie 
Pavergtųjų Tautų savaitės panaudo
jimą žmogaus teisių reikalui ir apie 
žmogaus teisių gynybą Belgrade.

Delegacija buvo priimta su dide
liu palankumu. Pasikalbėjimuose 
buvo jaučiamas reikiamas domesys 
į žmogaus teisių paneigimą Sovietų 
Sąjungos dominuojamuose kraštuo
se- (E-)
Dr. B- Nemickui ir Lietuvių Žmo
gaus Teisių komisijai yra skubiai 
reikalingos šios žinios:

1 • Kas ir kada yra prašę leidimo 
išvažiuoti iš ok. Lietuvos arba trė
mimo vietų pas kitus savo šeimos 
narius, gyvenančius laisvuose Vaka
ruose?

2- Kas ir kada prašė, bet negavo 
leidimo aplankyti savo artimuosius 
laisvuose Vakaruose arba atvirkš
čiai?

Žinias siųsti šiuo adresu: VLIK, 
29 West 57 Street, New York, N.Y- 
10019- (Elta) 

Los Angeles Lietuvių Šv- Kazimiero parapijos klebonui prelatui J. Kučin- 
giui švenčiant 40 metų kunigystės sukakti, celebruotos iškilmingos 
mišios, kurias atlaikė sukaktuvininkas. Foto nuotraukos viduryje prelatas 
J. Kučingis, kairėje pirmas — parapijos komiteto pirm- Fr. Speecher, 
dešinėje pirmas inž- V- Čekanauskas- Antroje eilėje kunigai: kun- Kulbis, 
SJ, T. K. Bučmys, kun- A- Olšauskas, arkivyskupo atstovas, kun. V- Pa
lubinskas. Foto L- Kanto

matoma, -kaip lietuviai pasirašo pra
šymą prezidentui, kad Bražinskams 
leistų pasilikti Amerikoje.

Gaila, kad kai kurie lietuvių kal
ba spausdinami laikraščiai, kaip Vil
nis, Laisvė, Akiračiai varo kampai- 
ją prieš Bražinskus.

Nauja Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos valdyba

Šių metų gegužės 28-29 dienomis 
įvykusiame Philadelphijoje suvažia
vime buvo išrinktas nauju centro 
valdybos pirmininku inž. Antanas 
dybos nariai išrinkti: I vicep. Br- 
Mažeika iš Los Angeles. Kiti vai- 
Duda, II vicep- inž- Vyt- Čekanaus
kas, sekr- Edvinas Balceris ir ižd- 
Alfonsas Tumas.

Sveikiname naująją valdybą ir 
linkime sėkmingo organizacinio 
darbo.

Dail- V, Žiliaus paroda
Gegužės 18 ir 19 dienomis Sv. 

Kazimiero mokyklos klasėse vyko 
dail. V- Žiliaus meno paroda- Ati
darymo žodį pasakė Juozas Kojelis, 
pristatydamas dailininką kaip kovo
toją dėl kūrybinės laisvės, neseniai 
išvykusį iš Lietuvos, kur jis neturė
jo sąlygų kurti pagal sąžinės balsą.

Dail. V- Žiliaus paveikslai yra 
abstraktūs, bet atlikti puikia techni
ka, su geru meniniu skoniu, “kal
bantys” daugiau apie žmogaus dva
sios pasaulį, Paroda buvo gausiai 
lankoma, įvairiai komentuojama ir 
susilaukė didelio dėmesio: buvo nu
pirkta 14 darbų.

V- Žilius dabartinės Lietuvos 
augintinis savo kūryba rodo, kad 
komunistinis režimas nepajėgė už
gniaužti visų kūrėjų dvasios ir kad 
laisvos kūrybos pastangos glūdi gal 
ne viename menininke, kuris ken
čia ir dūsta partinės diktatūros rė
muose.
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI

Apdrauda

M & R AMERICANA 
Insurance Service, inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

Ali Lines of Insurance

2113 Wilshire Blvd.
Santa Monica. CA 90403

393-9801 828-7525

A. F. SKIRIUS
INSURANCE AGENT

:.?66 Sunset Boulevard 
' os Angeles, CA 90029

Tel.: NO 4-211*

Tel.: 664-2919

Automobiliu taisymas

BODY and FRAME WORK
Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav.

1911 a acme couoi xiy.
Lomita, CA 90717

Tel.: 325-3145

Alinės-užeigos

THE BIG SHOT 
COCKTAILS and DANCING 

Jonas Spreinaitis, savininkas
14530 Lanark Street 

Panorama City, CA 91402

Phone 787-9387

LITTLE JOY “JR.”
Cocktails — Pool — Piano

Liudas Reivydas, sav.

'~7 Sunset Bl., Los Angeles, CA 90026

Tel.: 625-8373

THE ROUND ROBIN
Cocktails and Dancing

Juozas ir Aldona Spreinaitis, sav.
615 South Brand Blvd.

Glendale. CA 91204

Tel.: 246-1717

Dokumenty tvirtinimai

ANTHONY SKIRIUS
NOTARY PUBLIC

4366 Sunset Blvd., Hollywood, CA 90029

664-2919 Res. Phone 842-5344

Badai
CENTRAL APPLIANCES

MAYTAG WASHERS
Authorized Representative 

Aleksas Dieninis 
1915 Lincoln Ave. 
Venice, CA 90291
Phone: 821-2525

Fotografai
LEONO KANTO FOTO STUDIJA

‘ Flatte of Hollywood” 
uuu Hollywood Blvd. 
Hollywood, CA 90028

469-8097 Res.: 466-6084

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member L.A. County Dental Society

5410 Wilshire Blvd.

Los Angeles, CA 90036 
Tel. 939-1448

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, CA 90403 
Phone 828-1613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.
Ir

DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles. CA 90039 

Tel. 660-1205

Gydytojai
LUIS M. ALBERT, M.D.

118 E. Glenoaks Blvd. 
Glendale, CA 91207 

Phone 246-2456

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas 
įstaigos telef. 826-3090

Namu telefonas: 820-2867

3231 Pico Boulevard
Santa Monica, CA 90405

Valandos: 9:00 a.m.—6:00 p.m.
Treč. ir itftt. !• — 13.

JONAS JURGILAS, M.D.
17427 Chatsworth St.

Granada Hills, CA 91344 

Valandos: 10-12 ir 3-7 — Sėst. 9-1 

Office: 633-5909—Exch. 633-8116

ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.
Gynekologas ir chirurgas 

1052 Atlantic Avenue 
Long Beach, CA 90813

Tel.: 432-2973 Res. 597-4141

Grožio salionai

BEAUTY FAIR COIFFURES
Sav. Elena Astravas

6087 Sunset Boulevard 
Hollywood, CA 90028

Tel.: 466-1066

Res. 1 (714) 642-4878

HOUSE OF BEAUTY

Helen Mockus, Owner

5265 Fountain Ave., Hollywood,CA 
90029

Tel. 665-4381

Nuosavybiy pardavėjai

JONAS KUTRA
Real Estate — Income Tax

Notary Public

1011—19th St.
Santa Monica, CA 90403

Tel. 451-3050

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

3002 Santa Monica Blvd.

Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res. 395-0410

Branch Office:
2953 Lincoln Blvd.

Santa Monica CA 90405 Ph.: 399-9238

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS 
ir

DANUTĖ PAŠKEVIČIENĖ

Real Estate Brokers
HENRY J. PASCOE, Realtor.-

401 Wiishire Blvd., Suite 420 
Santa Monica, CA 90401

Tel. 393-5544 Res. 333---^81

ANTANAS IR BRONE SKĖRIAI
Real Estate Brokers

4366 Sunset Blvd.
Hollywood, CA 90029

664-2919 Res. 842-5394

Vaiky darželiai
GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN
Ona Zukiene

225 S. Verdugo Rd., Glendale, CA

Tel. 244-4567 vakare 241-0340

DĖL KAL. LIET. ALMANACHO

Prašome pataisyti pastebėtas klai
das Kalif. Liet. Almanache, taip 
pat papildyti naujais adresais savo 
pažįstamų ir giminių. Jei kas pradė
jote naują prekybą, prisiųskite savo 
vizitinę kortelę. Jei persikėlėte kitur 
gyventi, irgi praneškite K. L. A.

— 4364 Sunset Blvd., L. A., CA

90029. Leidėjas

THE BALTIC SEA LOUNGE

11253 Washington Blvd.,

Culver City, CA 90230

Help wanted for Restaurant ir Bar
Call Herbert Carlson 391-9227 or 

391-4760
J J

Vytės Nemunėlio

Meškiukas Rudnosiukas 
su spalvotomis V. Stančikaitės 

iliustracijomis.

Kaina $3.00

šią ir kitų knygų jaurwnui galit* 
gauti “Lietuvių Dienų” leidykloje: 
4364 Sunset Blvd., Hollywood, GA 

90029 
Phone: 664-2919

Mūsų knygyne taip pat galite gauti 
lengvosios muzikos 

šokių, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų 
PLOKŠTELIŲ.

VERTINGOS DOVANOS
Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa
galvėlės, rankšluosčiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra
ir autentiškos koplytėlės, lietuviėkot 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygas.

Didelis dovanų pasirinkimaa y»a
Liet. Amerikos Vakaruose Adna-fa:
4364 Sunset Blvd., Los Angelas,

Calif. 90029 Tel. 664-2916

KALIFORNIJOS LIET. RADWAS
LITHUANIAN MELODIES

Stotis K.TYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30“1:00 p. p.

Pirm. Juozas Mitkus
2610 Griffith Park Blvd., Los An
geles, Ca. 90039. Tel. 662-6591 
Sekr. Litą Žilevičiūtė, tel. 244-6792
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KALENDORIUS 
PARENGIMŲ

LIEPOS MĖN. —

(7 d. 12 vai. 15 m. p. p. Jaunimo 
Ansamblio išleistuvės į Europą 
Šv. Kazimiero par. salėje.

RUGSĖJO MĖN.
18 d. “Lietuvių Dienų” žurnalo me

tinis piknikas McCambridge par
ke, 1515 N. Glenoaks Bid., 
Burbank, CA.

24-25 d. d- — Bend- Vakarų Apy
gardos LIETUVIŲ DIENA — 
Šv. Kazimiero par. salėje-

SPALIO MĖN- —

1 d- — Šaulių Daumanto kuopos 
balius, Šv. Kazimiero par- salėj.

8 d- — Santa Monikos Liet- Klubo 
tradicinis, balius Miramar viešbu

tyje-
29 d. — Birutiečių balius — Šv- 

Kazimiero par. salėje.

TRUMPAI
— T. Kornelijus Bučmys, “Dar

bininko” redaktorius, dalyvavęs 
prel- J- Kučingio sukaktuvėse, taip 
pat aplankė ALV redakciją, ALT-os 
pirm- V- Čekanauską, A- P- Rauli- 
naitį ir kitus senus pažįstamus.
Šv- Kazimiero seserys
iš Los Angeles buvo atšauktos grįž
ti į Chicago. Jos Los Angeles Šv. 
Kazimiero mokykloje išdirbo 25 
metus.

Dabar vietoje seselių yra pakvies
ta mokyklai vesti Dolores Varpu- 
cen, kuri yra lietuvaitė ir moka lie
tuviškai kalbėti. 

Chicagos, lankėsi Kalifornijoje ir 
viešėjo pas Aldoną ir Juozą Ruo-

Kovo 14-17 L. A. Convention Cen
ter Įvyko American Society for 
Metals rengiama metinė Westec ’77 
paroda- Kalifornijos universiteto 
Society for Mechanical Engineers 
atstovavo ten profesoriaująs Asso
ciate Prof- inž- E- Jarašūnas (cent
re).

kius- Eivaitė čia lanko meno įstai
gas ir žymesnes Kalifornijos vietas.

Ruokiai prieš 10 metų atsikėlė 
į Los Angeles iš Chicagos- J- Ruokis 
turi padaręs dažų gamyboj išradimų 
ir turi savo dažų gamybos dirbtuvę-

A. ir J- Ruokiai augina tris vai
kus: Danutę, Vidą ir Viktorą. Visi 
vaikai siekia aukštesni mokslo 
laipsnių.

— Inga Tumienė iš Reseda, Ca
lif-, buvo nuvykusi į New Yorką ir 
ten lankė savo pažįstamus bei bičiu
lius- Lydima V. ir P. Dubauskų, ap 
lankė Darbininko redakciją ir admi
nistraciją, apžiūrėjo meno galeriją, 
spaustuvę, Kultūros Židinį-

Bridgeport-Lordship, Conn-, ap
lankė savo brolį Jurgį Blazą.

Prieš keliolika metų Tumienė su 
savo šeima gyveno Conn- valstybėje 
ir aname Atlanto pakrašty turi daug 
draugų-

MIRTYS
— Ona Samsonaitė mirė gegužės 

19 d., sulaukusi 85 m- amžiaus. Bu
vo palaidota geg. 23 d. šalia brolio 
Rapolo.

Samsonaitė buvo viena iš pirmų
jų mūsų kolonijos gyventojų- Ji bu
vo gana veikli parapijos organiza
torė-

— Povilas Vidugiris nuo širdies 
smūgio mirė gegužės 26 d- Jis buvo 
70 m- amžiaus- Prieš kelis metus P- 
Vidugiris atsikėlė iš Chicagos ir 
Santa Monikoje įsigijo apartmenti- 
nius namus.

Birželio 1 d- Povilas buvo palai
dotas Šv. Kryžiaus kapuose.

Reiškiame giliausios užuojautos 
žmonai Aleksandrai, Sūnų Vytautui 
ir jo šeimai.

—Vladas Mingėla, Detroit, MI. 
mirė balandžio 29 d., sulaukęs 71 
m- amžiaus-

V- Mingėla buvo žinomas žuna- 
listas- Jis rašė ir apysakas- Buvo iš
leidęs rinkinį “Medinis dievas”- V. 
Mingėla daug darbo įdėjo į Kun- A. 
Miluko biografinį veikalą.

Jis bendradarbiavo ir “Lietuvių 
Dienų” žurnale.

Reiškiame gilios užuojautos jo 
šeimai.

MIRĖ DR. DOMAS JASAITIS
Birželio 5 d. Mount Vernon, NY, 

mirė dr- Domas Jasaitis, gydytojas 
ir visuomenės veikėjas- Buvo gimęs 
1898 rugpiūčio 18 d. Stanaičių k-, 
Garliavos vlsč-, Kauno apskrityje- 
1917 m- Voroneže baigė M. Yčo 
gimnaziją, studijavo mediciną Kije
vo, nuo 1920 m. Berlyno universi
tete, kur 1923 m- gavo medicinos 
daktaro laipsnį. Po to dvejus metus 
dirbo įvairiose Paryžiaus ligoninėse 
ir Pasteuro institute-

Nuo 1925 m- Šiauliuose, kur kaip 
gydytojas ir visuomenininkas plačiai 
ir sėkmingai darbavosi iki 1944 m-

Pasitraukęs į Vokietiją, 1945-50 
buvo Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

pirmininku; 1946-47 m. — Vliko 
Vykdomosios tarybos narys- 1950 
m- atvykęs į JAV kaip gydytojas 
dirbo iki 1968 m.

Veikliai reiškėsi daugelyje organi
zacijų- 1911-14 m. Kaune buvo pir
mosios jaunųjų ateitininkų kuopos 
pirmininkas- Vėliau — Ateitininkų 
Federacijos vyr. garbės teismo na
rys ir konferencijų bei kongresų 
paskaitininkas-

D- Jasaitis yra bandęs savo gabu
mus ir dailiojoje raštyje: dar studi
juodamas Berlyne yra išleidęs poe
tinių bandymų knygą “Padangėse”, 
pasirašydamas Dasaičiu (kartu su J. 
Sakalu, dabar gyvenančiu Vokieti
joje)- Dėl tų literatūrinių gabumų 
dr- Jasaičio įvairių raštų, paskaitų ir 
atsiminimų stilius buvo literatūrinis- 
(Iš tokių raštų ypač pažymėtinas 
puiki apybraiža apie rašytoją Anta
ną Tūlį, spausdinta “Aiduose”).

Dr- D- Jasaitis gausiai bendradar
biavo spaudoje. Iš savo specialybės 
daugiausia rašė džiovos klausimais 
(Medicinoje, Kosme, Židinyje, Var
puose)- Be to, bendradarbiavo Atei
ties Spinduliuose (Voroneže), Atei
tyje, Ryte, Tėvynės Sarge (kurį lai
ką JAV-se buvo jo redaktorium), ir 
kt- Bostone leistos “Lietuvių Enci
klopedijos” buvo medicinos sky
riaus redaktorius.

Paskutiniu laiku Vliko prašytas, 
rengė spaudai knygą “Nacionalso- 
cialsocialistinis genocidas Lietuvoje 
1941-44”, kurią tikėjosi baigti 1977 
metų rudenį-

Nuliūdime liko žmona Sofija (Lu- 
kauskaitė), sūnus daktaras Stasys, 
duktė Elena su šeimomis ir kiti gi
minės okupuotoje Lietuvoje ir išei- 
v'joje. (Pagal Eltos inf-)

KUN. R KLUMBIO SUKAKUS

1977 m. gegužės mėn- kunigas 
P. manas-Raimundas Klumbys at
šventė savo 40 metų kunigystės su
kaktį-

Kun- Klumbys yra gimęs Chica-
1914 metų rugsėjo 19 d. Mo

tinai mirus, jis 1921 m. nuvyko su 
tėvu Lietuvon. Netrukus ir tėvui 
m’rus, kun- Klumbį į mokslus leido 
giminės ir globėjai- 1937 m- ark- J. 
Skvireckas Romaną Klumbį įšventi
no kunigu- Darbavosi įvairiose pa
rapijose. Susirgo džiova- 1946 ne
atvyko Amerikon. Metus gydėsi 
džiovininkų sanatorijoj.

1949 m. buvo paskirtas klebonu 
Palm Springs, Calif- indėnų parapi
joje. Čia jis pastatydino gražią baž
nyčią- Vėliau buvo nuskirtas į įvai
rias meksikiečių ir indėnų parapijas 
New Mexico, kur atstatė bei pasta
tydino 6 bažnyčias, dvi parapijos 
sales, seserims ir kunigui gyventi 
namus-

Sunkiai dirbdamas ir vargingai 
gyvendamas vėl susirgo ir dabar gy
vena ir gydosi Phoenix, Ariz-

Kai kun- Romanas gyveno Palm 
Springs, Calif- tekdavo jį dažnai su-

tikti. ‘ ; i.
Linkime ilgiausių mėtų ir gerhb- __ 

sios sveikatos!

KRIKŠTAI

— Gegužės 15 d- Šv- Kazimiero 
parapijos bažnyčioje- svečias--kun- 
Stasys Kulbis, SJ iš Montrealio, pa-, 
krikštijo Vitos ir Albino Markevi-’ 
čių sūnų Mariaus Antano vardais- 
Krikšto tėvais buvo Angelė Mošins- 
kienė ir Romas Nelsas-

.Sveikiname Markevičius su šei
mos prieaugliu-

Baltijos valstybių diplomatus priėmė 
Valstybės Departmente Europos 
Reikalams/

'1977 m. birželio 7 d. Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos diplomatiniai at
stovai JAV-bėse — Dr- S- A- Bač- 
kis, Dr- A. Dinbergs ir E- Jackson, 
— buvo priimti p- John A- Armi
tage, Deputy Assistant Secretary of 
State Europos Reikalams Valstybės 
Departamente.

Atsovai buvo prašę to pasimaty
mo ryšium su įvykstančia Belgrade 
1977.VI-15 d- konferencija, kur po
sėdžiaus delegatai valstybių, pasira
šiusių Europos Saugumo ir Koope- 
ravimo Konferencijos Helsinkyje 
susitarimus-

Pasimatymo metu buvo kalbėtasi 
reikalais, liečiančiais Baltijos kraš
tus ir ta proga atstovai įteikė atitin
kamas notas-
Washington, 1977.VI-8-

'LABO ŽILIALS INFORMACIJA

Birželio 20 d- Šv- Kazimiero pa
rapijos salėje dail. V- Žilius kalbėjo 
apie dabartinę situaciją Lietuvoje. 
Jis atsakinėjo į susirinkusių paklau
simus- Paklausimai buvo įvairūs: 
apie meną (Pr. Gasparonis), poli
tinėmis temomis (L, Valiukas), apie 
karišką mokykmą (A- Audronis), 
politiškai visuomeniškais klausimais 
(K. Prišmantas, P-'Gustas, iiseckas 
ir kt.)-

Dėl siuntimo vaikų į Kapsuko 
univ- lituanistinius,, propagandinius 
kursus atsakė, kad. geriau nesiųsti, 
nes tie kursai tarnauja tik Sovietų 
propagandai- Jei Sovietai įsileistų 
jau su tvirtu nusistatymu ir politiš
kai pasiruošusius-asmenis, tai nieko 
blogo nebūtų; jei tokių pasitaiko 
nuvykti, deja; jie greitai iš kursų iš
metami.

Dėl giminių lankymo jis nematąs 
nieko blogo-

Ar pateisinti aukštus pareigūnus, 
prisitaikiusius pie Lietuvos okupan
to, — atsakymas: buvo neigiamas. 
Jis netiki, kad gali būti “gerų lietu
vių širdyse”, nors jie dirba okupan
tui- Koks jis galis būti “geras lietu
vis”. kai tautiečiui paleidžia kulką 
į pakaušį ar išsiunčia į bepročių li
goninę-

Fasikalbėji’imą su dail- V. Žilium 
rengė L- A. Altos skyrius-

L
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